



UNDP-OPE-0357/2017
20 de Setiembre de 2017

Estimados Señores:

**IAL/00060225/140/2017- ADQUISICIÓN DE SERVIDORES, LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS
INFORMÁTICOS**
PROYECTO 00060225 "APOYO PRESUPUESTARIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA SSEAF
NOTA ACLARATORIA N° 03

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), en el marco del Proyecto 00060225, tiene a bien notificar las aclaraciones a la Invitación a Licitación IAL/00060225/140/2017 de la referencia, según se detalla a continuación:

CONSULTA N° 1: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: En relación a la pantalla solicitamos sean aceptados equipos de al menos 60 pulgadas , y en consecuencia aceptar Frecuencia horizontal 31 KHz a (0Khz) y Frecuencia vertical 27-75 Hz.

RESPUESTA N° 1: se ha tomado en consideración las argumentaciones planteadas dentro de la consulta, por lo que, es aceptada su petición y es modificada de acuerdo a la ENMIENDA N° 3

CONSULTA N° 2: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: En relación a la Resolución solicitamos sean aceptados equipos Resolución Optima en calidad HD y en consecuencia una distancia mínima entre píxeles de al menos 0.692 mm.

RESPUESTA N° 2: se ha tomado en consideración las argumentaciones planteadas dentro de la consulta, por lo que, es aceptada su petición y es modificada de acuerdo a la ENMIENDA N° 3

CONSULTA N° 3: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: Solicitamos aclarar si la convocante requiere la instalación de los equipos solicitados, en caso afirmativo favor indicar si debe incluirse en la oferta soportes móviles tipo Rack, o la convocante ya cuenta con los mismos.

RESPUESTA N° 3: se ha tomado en consideración las argumentaciones planteadas dentro de la consulta, por lo que, es aceptada su petición y es modificada de acuerdo a la ENMIENDA N° 3.

CONSULTA N° 4: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: Solicitamos indicar si se requerirá de capacitación en el uso de la pizarra, favor aclarar cantidad de horas y de personas.

RESPUESTA N° 4: Se requiere capacitación, prever las horas necesarias para 10 personas.

CONSULTA N° 5: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: Solicitamos aclarar si se requerirán certificaciones del tipo ISO 9001 y 14001.

RESPUESTA N° 5: Si, se requerirán estas certificaciones.

Señores:

Proceso **IAL/00060225/140/2017**

Presente

CONSULTA N° 6: Sobre el LOTE 3 - PIZARRA INTERACTIVA: En relación a los accesorios solicitamos aclarar específicamente que accesorios deben ser incluidos en la oferta; ej: UPS, teclado mouse inalámbrico, Equipo para control de la Pantalla etc.

RESPUESTA N° 6: Se requiere teclado mouse inalámbrico, las aplicaciones necesarias para su operación y los accesorios que trae incluido el equipo.

CONSULTA N° 7: En relación a los lotes LOTE 4 - MICROSOFT VISIO STANDARD 2016 y LOTE 5 - MICROSOFT PROJECT STANDARD 2016. Solicitamos aclarar si la garantía de dos años solicitada se refiere al Seguro de Actualizaciones (software Assurance) de dos años?

RESPUESTA N° 7: Guarda relación con el periodo de actualizaciones, la posibilidad de contar con las últimas actualizaciones por el periodo de 2 años.

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.



Pedro Méndez
Gerente de Operaciones

Señores:

Proceso IAL/00060225/140/2017

Presente